) SOBERND CANCILLERI’A

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR DE CUANTIA N° 001 DE 2019

OBJETO: "Prestacion del servicio para el mantenimiento preventivo y correctivo incluido mano de obra y el suministro
de repuestos originales nuevos para los vehiculos varias marcas de propiedad del fondo rotaterio del ministerio de
relaciones exteriores o por [os cuales sea legalmente responsable en Bogota D.C."

PROPONENTES: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

Conformada por:

HERNANDO BULLA ORJUELA

NIT.: 4831-2

Representante Legal: HERNANDO BULLA ORJUELA
C.C. No. 4831

Porcentaje de participacion 50%

INVERSIONES EL NORTE S.AS

NIT.: 900.710.493-9

Representante Legal: ERNESTO JOSE PULIDO SANCHEZ
C.C. No. 79.760.259

Porcentaje de participacién 50%

CUMPLE =~

CAPACIDAD JURIDICA TR | ~ OBSERVACOON -~

L sl ] NO
PARTICIPANTES .

Persona Natural : NO APLICA NA

Persona Juridica
Privada NO APLICA NIA

Persona  Juridica NO APLICA NIA
Pdblica

Consorcic o Unién X
Ternporal Subsand

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER NiA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO. NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O las  dos emoresas o
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL P X

CASO aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NA

MIPYMES)
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A COBIERNO
; DE COLOMBIA

CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION < CUARLE -
CERTIFICADO DE INSCRPCION EN EL REGISTRO UMICO DE| . 00 oo
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. apz tarom emp X
CONSTANCIA DE CUMPLIIENTO DE_APORTES AL SISTEWA DE|, o ..~
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL |28 4% emP <
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO

VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SEREDAD DE LA PolizaN® 3364101185298 |
PROPUESTA . Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 1-04-2019 2l 25-07-2019
GARANTIA § 22.964.156
IDENTIFICACION TRIBUTARIA ggz o5 empresas ol x
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| .. .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado por la Enfidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por fa Enticad N
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Enfidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR,

se observd que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

¥
UG garipth feojred <
JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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GOBIERNO
N DE COLOMBIA,

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR DE CUANTIA N° 001 DE 2019

') CANCILLERIA

exteriores o por los cuales sea legalmente responsable en Bogota D.C.”

PROPONENTE: COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR S.A.S. - CIMA

NIT.: 830.100.940-9

Representante Legal: GUILLERMO RAFAEL ARIAS LEWING

C.C. No. 19.345.661

OBJETO: “Prestacion del servicio para el mantenimiento preventivo y comrectivo incluido mano de obra y el suministro de
repuestos originales nuevos para los vehiculos varias marcas de propiedad del fondo rotatorio del ministerio de relaciones

CAPACIDAD JURIDICA © OBSERVAGION | --~'1SI°“'-‘T_F""E~O.'_:-
PARTICIPANTES - -
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica

Privada X X
Parsona Juridica

Plblica NO APLICA N/A

Consorcio o Unién N/A

Temporal

DOGUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NiA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, X
SEGUNEL CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA x
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES N/A

(UNICAMENTE MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y X

CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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) COBIERNG CANCILLERIA

CAPACIDADJURDICA - - ' OBSERVAGION SICUMPLEN6
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO

VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 11-44-101136866 | X
PROPUESTA Vigencia Desde: Subsané
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 11-04-2019 &l 30-07-2019

GARANTIA $ 22.964.156

IDENTIFICACION TRIBUTARIA X

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Verificado por la Entidad
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X
NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

Verificado por la Entidad X

Verificado por la Entidad

>

CONCLUSION

Realizada \a verificacion juridica de la propuesta presentada por Ia empresa COMPARIA INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO
AUTOMOTOR S.A.S. - CIMA se observo que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.
Cordialmente,

/dé o {arig lefieged &

JULIO ENRIQUE LATINO GARCIA
Evaluador Juridico
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CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE MENOR DE CUANTIA N° 001 DE 2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO
MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS
MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.”

PROPONENTE: HYUNDAUTOS SAS

NIT.: 830.070.987-4

Representante Legal: JUAN GABRIEL ZAMUDIO VASQUEZ
C.C. No. 79.547.798 de Bogota D.C.

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUN|IPLEN0
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Piblica NO APLICA N/A
Consorcic o  Unidn
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3l X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL Sl X
CASQ
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA Sl X
N/A

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN

EXTRANJERO. NiA

CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A

DE CONTRATACION

ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A

CONTRATACION PUBLICA

APODERADO N/A
N/A

PERSONA NATURAL
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO CUMPLE
Sl NO
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES N/A
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE S| X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Compafila Mundial de
Seguros S.A.
Péliza N° NB-100105857
Anexo 0
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Certificado No. 70727187 X
Valor: $22.964.156
~ Vigencia Desde:
. 11/04/2019 - 20/07/2019
/
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA. S X
SUBSANO El proponents
IDENTIFICACION TRIBUTARIA aporto el RUT, X
La entidad realiza la
verificacion y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA |se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin
de Responsables
Fiscales. Documentos
que se anexan &l
expediente contractual.
La entidad realiza Ila
verificacion y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | registran sanciones ni|
Documentos  que se
anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza la
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES verlficacion delos|
antecedentes del
representante legal y se
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CANCILLERIA

CUMPLE

APACIDAD D
CAPACIDAD JURIDICA ANEXO 5 NO

pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con autoridades
judiciales.

COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD Sl X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de los documentos que fueron presentados por la empresa HYUNDAUTOS SAS,
como SUBSANACION y se observo que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MENDEZ
Evaluador Juridico

Pégina3de 3








